2013年　　月　日
独立行政法人
日本万国博覧会記念機構
理事長　中　井　昭　夫　殿
所　　在　　地　：〒
団　　体　　名　：
（略　　　　称）
代表者職・氏名　：

2014年度　日本万国博覧会記念基金助成金交付申請書
下記事業を行いたいので、関係書類を添えて日本万国博覧会記念基金助成金の交付を申請します。
記
１．申請事業
	事　 業　 名
	（専門的な言葉を避けて、平易な言葉で特徴を表現した名称にしてください。）

	助成申請額
	　　　　　　，０００　円

	事業実施目的

２．連絡窓口

	事務担当者
	主担当者
	役職名

	ふりがな

	氏名

	電話
	（　　　）　　－

	FAX
	（　　　）　　－

	e-mail

	副担当者
	役職名

	ふりがな

	氏名

	電話
	（　　　）　　－

	FAX
	（　　　）　　－

	e-mail

３．申請団体概要
	ふりがな
	ふりがな

	申請団体名
(略　　称)

	代表者氏名

	法人格の有無
	□あり　　　　　　□なし

	設立年月
	　　　　年　　月　　　　　（主務官庁：　　　　　　　　　　　　）

	所在地
（住所）
	〒

	TEL

	FAX

	ホームページURL
	http://

	団体設立目的

	沿革

	活動実績

	過去の日本万国博覧会記念基金助成金受領実績
	有り□　　なし□
※有の場合は、その年度、助成額、事業概要を記入してください。
（　　　　　　年度　助成額：　　　　　　　　　円）
　事業概要：

※　団体の定款、規約、会則、年報等のほか、財政状況を示す書類を添付してください。
※　団体でホームページを作成している場合は、そこに掲載されている団体の概要、運営方針、役員名簿等を添付してください。
      ※　設立目的、沿革、活動実績等については、簡潔かつ具体的に記述してください。（「別添定款参照」というような記述は、申請がなかったものとしますのでご注意ください。）
４．当助成金申請の情報入手先（複数チェック可）
　　　□当機構ＨＰ　□日本大使館または総領事館　□その他　（　　　　　　　　　　　　　　　　　）
５．助成金交付申請事業の概要及び計画
	重点化の区分
	事業が該当する区分を一つ選んで✓を記入してください。

	□　「環境」に関係する事業
	□　「環境」に関係しない事業

	対象となる活動の区分
	事業が該当する区分を一つ選んで✓を記入してください。

	「環境」に関係する事業の場合
	「環境」に関係しない事業の場合

	□　国際文化交流、国際親善に寄与する活動
□　学術、教育、社会福祉、医療及び保健衛生に関する国際的な活動
□　自然の保護その他人間環境の保全に関する国際的な活動

	□　国際文化交流、国際親善に寄与する活動

□　学術、教育、社会福祉、医療及び保健衛生に関する国際的な活動

	事業形態

	該当する事業形態を一つ選んで✓を記入してください
□　公演、展示　　□　国際会議　　□　図書購入
□　図書刊行・フィルム及びテレビ番組の制作等　　□　招へい、派遣
□　日本語教育用機材購入　　□　日本語教育用機材以外の機材購入
□　施設の建設または整備
□　国際博覧会への出展等、特に助成の効果が大きいと判断するもの

	サブタイトル
	（サブタイトルは、「環境」に関係する事業を選択した場合に記載し、環境とどう関係するかがわかるような名称にしてください。）

	事業概要
	(事業の概要を具体的にわかりやすく記入してください。なお、専門用語・学術用語には平易な解説を付けてください。）

	（申請された事業の「必要性」、「新規性」を具体的にわかりやすく記入してください。特に「環境」に関係する事業の場合は、環境との関係についても具体的に記入してください。）
〔必要性〕
〔新規性〕

	計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　画
	期間
	平成　　年　　月　　日　～　平成　　年　　月　　日　（　　日間）

	実施地

	スケジュール

	参加者数等
	参加者数：　　　　人（日本国内：　　　人、日本国外：　　　人）
参加国数：　　　　か国（国名：　　　　　　　　　　　　　）
　※参加国数は、日本を含んだ数を記入してください。
参加料が必要な場合は、記入してください。
参加料：　　　　　　円

	入場者数
※公演・展示などの
事業の場合
	入場者数：　　　　人
入場料が必要な場合は、記入してください
入場料：　　　　　　円

	一般の入場又は利用の可否
	□　可
□　否（理由：　　　　　　　　）

	事業の完了時期
	平成　　　年　　　月　　　日

	助成成果の社会への発信方策
	万博表示の印刷物等
	□プログラム（　　　　部）
	□アブストラクト（　　　　部）

	□プロシーディングス（　　　　部）
	□ポスター（　　　　部）

	□パンフレット（　　　　部）
	□チラシ（　　　　部）

	□チケット（　　　　部）
	□ＤＶＤ，CD‐ROM（　　　　部）

	□ホームページ
	□案内看板等（　　　　ヵ所）

	□図録（　　　　部）
	□会場内表示（　　　　ヵ所）

	□銘板（プレート）
	□その他（　　　　　　　　　　　）

	市民公開講座の開催
	開催日時：平成　　年　　月　　日
開催場所：
テーマ：
参加者数：

	広報計画

	会場等における当機構リーフレット等の配布　□　可（部数：　　　）　□否
会場等における当機構広報ビデオの上映　　　□　可　　　　□否

	ホームページURL

	事業実施により期待される効果

	事業成果の活用計画・方策

	当基金に申請した理由

（注）当該様式に書ききれない場合は、枠を拡げてください。

６．資金使途予算表
[image: image1.emf]資　金　使　途　予　算　表

(1)助成対象

支出内訳１

支出内訳２

支出内訳３

支出内訳４

小　　計 0 0

(2)助成対象外

他の助成金

0

0

0

0

0

0

0

予備費を設定する場合はこの

欄を使用

0

小　　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(1)＋(2)

合　　　　　　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

収入予算額②

の内訳

0 収入内訳１ 収入内訳２ 収入内訳３ 収入内訳４

［単位：円］

支出予算額①

万博助成金

収入予算額②の内訳

支出予算額①

の内訳

収入予算額②

収入予算額②の内訳

収入予算額②

支　出　費　目

支　出　費　目 支出予算額①

７．収入内訳書
収入内訳１
	費　目　名
	内　　　　訳
	金　　　　　額

	合　　　計
	―
	円

収入内訳２
	費　目　名
	内　　　　訳
	金　　　　　額

	合　　　計
	―
	円

収入内訳３
	費　目　名
	内　　　　訳
	金　　　　　額

	合　　　計
	―
	円

収入内訳４
	費　目　名
	内　　　　訳
	金　　　　　額

	合　　　計
	―
	円

８．支出内訳書
支出内訳１
	費　目　名
	内　　　　訳
	金　　　　　額

	合　　　計
	―
	円

支出内訳２
	費　目　名
	内　　　　訳
	金　　　　　額

	合　　　計
	―
	円

支出内訳３
	費　目　名
	内　　　　訳
	金　　　　　額

	合　　　計
	―
	円

支出内訳４
	費　目　名
	内　　　　訳
	金　　　　　額

	合　　　計
	―
	円

（注）招へいと派遣が混在している事業は、内訳欄でそれぞれ区分して記入してください。
また、国内事業と国外事業が混在している場合も、内訳欄でそれぞれ区分して記入してください。
　(注)　印刷製本費は、「万博表示の印刷物等」（P12参照）と整合させてください。
‐6‐